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Møtereferat uke 3, 14.01.2026 

Denne kvelden skulle det være et interessant foredrag. Det var synlig ved at ca. 25 
personer var til stede, derav flere gjester.   

Rolf Theil, president, ønsket velkommen, hadde ingen bursdager å meddele, så han 
gikk rett på diktet han ville lese denne kvelden.  

Utdrag av presidentens huskeliste for første del av møtet vises som «etterskrift» i 
referatet.  

Tigris 

Siden Erik ikke var på forrige møte, fortalte han denne gang at han fikk julehilsen fra det 
ukrainske Bandurokorets representanter. Et særs hyggelig takkebrev fra de som 
besøkte distriktet vårt i fjor.  

Rolf T fortalte at han på lørdag skal være med i programmet «Endelig lørdag på nrk1 
radio». Ken Willy Wilhelmsen er programleder. Rolf skal på radioen og samtale om 
språk.  

 

Bambles lengste historie – en naturhistorie verdt en UNESCO-status.  

Kristin Rangnes arbeider i Gea Norvegicas kontor i Langesund. Se introduksjonen 
lenger ned. Hun var invitert for å fortelle om organisasjonen og den unike geologien i 
bl.a. Langesund. Dette var et svært interessant foredrag. For oss med tilknytning til 
Bamble, og Langesund spesielt, er det viktig å være oss bevisst at Langesunds geologi 
er kjent i fagmiljøet over hele verden. Vi har 171 forskjellige bergarter i området, noe 
som plasserer Langesund på topp i geologisk verdenssammenheng. Se 
projectorbilder nederst, samt gå til www.geoparken.no      
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Ref: Perry 

 

Presidentens første del av møtet  

«Arne Garborg blei fødd 25. januar 1851, så i år er det 175 sidan han blei fødd. Det kjem 
eg inn på seinare i dette vårsemesteret. Det må òg nemnast at Garborg døydde 14. 
januar 1924, med andre ord for 102 år sidan i dag. 
 

Vinter-Storm 

(frå Haugtussa, fyrst utgjeven i 1895. Her frå Skriftir i Samling, Kristiania 1908.) 

Aa lat det bure, aa lat det braka ; 
lat Huse riste og Tufti skaka !  
Lat brotne allting, som brotne kann !  
Det døyver Tankane litegrand. 

Um Stormen tok baade Hus og Hytte, — 
det var eit Bìl, daa eg mindre sytte. 
Um Jordi gav seg i djupe Grunn, — 
daa fekk eg gløyme ei liti Stund. 

Um Sky datt ned, som paa Himlen flakkar, 
um Have braut yvi alle Bakkar, 
ja um all Verdi seg søkkte ned, — 
so var det Slutt og so vart her Fred. 
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Kva har skjedd 14. januar? 

Kieltraktaten er ein fredsavtale underteikna 14. januar 1814 mellom den svenske og den 
danske kongen. Avtalen gjorde slutt på krigstilstanden mellom Sverige og Noreg, som 
var del av Napoleonskrigane. 

I Kieltraktaten gav Frederik 6. avkall på kongeriket Noreg til kongen av Sverige. Island, 
Færøyene og Grønland var ikkje del av avtalen, og vart verande ein del av Danmark. 
Danmark fekk til gjengjeld svenske Pommern og Rügen, i tillegg til ein million riksdalar.  
 
— Kieltraktaten gav startskottet for ein norsk sjølvstende-kamp og for eit brot med 
eineveldet. Ein norsk motstand mot avståinga til Sverige førte til at Riksforsamlinga på 
Eidsvoll vedtok den norske Grunnlova 17. mai 1814. 

 

Litt rotarystoff 

Eg var på presidentsamling i Arendal frå fredag til laurdag. Litt om koss eg opplevde det. 
Langesund fekk ein vimpel frå Rotary International, der det står: «No. 1 Club in District in 
per capita Annual Fund giving to The Rotary Foundation of Rotary International 2024–
2025.» 

Det er dei tre beste klubbane i kvart distrikt som får denne utmerkinga, dersom summen 
er minst US$ 50 per medlem. Distriktsguvernøren fortalde òg at vi er betre enn 35000 
klubbar, over 75% av rotaryklubbane i verda.»  
 
Rolf fortalte videre fra presidentsamlingen at det var kommet entusiastiske innlegg fra 
andre klubber om nye ting de hadde begynt med for å øke trivselen. En klubb hadde 
begynt å møtes til en kopp kaffe en halv time før møtet, en annen klubb hadde begynt 
med møtereferat for å informere de som ikke hadde hatt anledning til å være med på 
siste møte. Referenten antar at Rolfs kommentar kan ha vært noe som: «Veldig bra og 
velkommen etter. Det har vi da hatt i Langesund i årevis. « 

 

Introduksjon av foredragsholderen Kristin Rangnes:  

Hun sier om seg selv: Jeg er født og oppvokst i Porsgrunn, gikk på videregående i Skien. 
En naturinteressert far og ikke minst en veldig inspirerende lærer i Skien gjorde at jeg tok 
min cand.scient grad i geologi på Universitetet i Oslo i 1986. Jeg jobbet på Universitetet i 
mange år, men fikk så tilbud om å lede Geoparken og ta ansvar for gjennomføringen av 
den første «treårskontrollen», i 2009. Siden har jeg «styrt» geoparken og fått med meg fire 
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flotte kolleger. Jeg har og har hatt flere sentrale verv i Global Geoparks Network, noe 
som er svært lærerikt og har kommet vår Geopark til gode. 

Presidenten tilføyde:  
Eg ser i CV-en din på nettet at du har vore på oppdrag i jobben din i alle verdsdelar – 
Austerrike, Brasil, Danmark, Ecuador, Filippinane, Frankrike, Indonesia, Island, Italia, 
Japan, Kasakhstan, Kenya, Kina, Norge, Slovakia, Spania, Storbritannia, Sverige, Sør-
Korea, Tsjekkia, Tyskland, Ungarn og Vietnam. 
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